
                                    

        COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

Visto L’Assessore Competente      
         
 
 

 
 

Registro Generale n. 145 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

N. 71 DEL 02-12-2020 

 

 

Ufficio:          

 
 

Oggetto: INSTALLAZIONE PUNTO LUMINOSO IN C.DA LARCIANO SU PROPRIETA' 

DEL SIG. SCOROLLI RENATO. RIMBORSO FORFETTARIO ANNUO 

CONSUMO ENERGIA ELETTRICA 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di dicembre  nella Sede Comunale. 
 

IL SINDACO 
In qualità di responsabile dell’area tecnica ai sensi dell’art. 53 c. 23 della legge n.388/2000 così 

come modificato dall’art.29 comma 4, della legge n.448 del 2001. 

 

Premesso: 
- che il Comune di Monte Vidon Corrado, alla fine dell’anno 2006, ha installato un 
punto luminoso per pubblica illuminazione in C.da Larciano, sul fabbricato di proprietà 
del Sig. Scorolli Renato, nato a Monte Vidon Corrado il 15.06.1944 e ivi residente al 
civico n. 62; 

 
- che il Sig. Scorolli Renato, con nota in data 25.11.2006, assunta al protocollo 
comunale al n. 2331 del 06.12.2006, autorizzava l’installazione di un nuovo punto 
luminoso, costituito da una plafoniera con lampada da 100W nell’angolo della sua 
abitazione, posta in C.da Larciano n. 62, e l’allaccio dello stesso alla propria rete di 
fornitura energia elettrica, previo invito all’Ente di stabilire modi e tempi per il 
rimborso dell’energia consumata; 
 
Vista la relazione dell’Ufficio Tecnico comunale in data 08.01.07, sulla valutazione del 
consumo annuo dell’energia elettrica impiegata per il funzionamento del punto di 
pubblica illuminazione in questione; 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 71 del 02-12-2020   

 

 
Dato atto che la suddetta relazione, indica in euro 80,00 annui, il rimborso forfettario 
dei consumi elettrici per il funzionamento del punto luminoso, anche in considerazione 
che l’installazione di esso ha sollevato l’Ente dalle spese d’allacciamento per la nuova 
fornitura, e da quelle per diritti fissi, bolli contratto e quanto altro; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 29.01.2007 con la quale si è 
stabilito di indennizzare il Sig. Scorolli Renato di Monte Vidon Corrado con la somma 
annua di euro 80,00 (diconsi euro ottanta), a titolo di rifusione dei consumi d’energia 
elettrica, dallo stesso anticipati, per il funzionamento del punto di pubblica 
illuminazione insito nella sua abitazione, per gli anni di competenza 2007 e 2008; 

 
VISTO che con propria determinazione n. 26 dell’11.11.2009 si è stabilito di 
indennizzare il Sig. Scorolli Renato di Monte Vidon Corrado della somma annua di euro 
100,00 (diconsi euro cento), a titolo di rifusione dei consumi d’energia elettrica, dallo 
stesso anticipati, per il funzionamento del punto di pubblica illuminazione insito nella 
sua abitazione per gli anni di competenza 2009,2010,2011,2012, 2013 e 2014, in 
considerazione del fatto che il costo dell’energia elettrica ha subito un aumento 
rispetto a quanto stabilito nella relazione redatto dell’Ufficio Tecnico comunale in data 
08.01.07; 
 
Visto che con propria determinazione n. 63 del 14.12.2016 si è provveduto ad 
indennizzare il Sig. Scorolli Renato di Monte Vidon Corrado della somma di euro 
100,00 (diconsi euro cento/00), a titolo di rifusione dei consumi d’energia elettrica, 
dallo stesso anticipati, per il funzionamento del punto di pubblica illuminazione insito 
nella sua abitazione per l’anno 2016; 
 
Visto che con propria determinazione n. 64 del 02.12.2017 si è provveduto ad 
indennizzare il Sig. Scorolli Renato di Monte Vidon Corrado della somma di euro 
100,00 (diconsi euro cento/00), a titolo di rifusione dei consumi d’energia elettrica, 
dallo stesso anticipati, per il funzionamento del punto di pubblica illuminazione insito 
nella sua abitazione per l’anno 2017; 
 
Visto che con propria determinazione n. 66 del 20.11.2018 si è provveduto ad 
indennizzare il Sig. Scorolli Renato di Monte Vidon Corrado della somma di euro 
100,00 (diconsi euro cento/00), a titolo di rifusione dei consumi d’energia elettrica, 
dallo stesso anticipati, per il funzionamento del punto di pubblica illuminazione insito 
nella sua abitazione per l’anno 2018; 
 
Visto che con propria determinazione n. 51 del 16.11.2019 si è provveduto ad 
indennizzare il Sig. Scorolli Renato di Monte Vidon Corrado della somma di euro 
100,00 (diconsi euro cento/00), a titolo di rifusione dei consumi d’energia elettrica, 
dallo stesso anticipati, per il funzionamento del punto di pubblica illuminazione insito 
nella sua abitazione per l’anno 2019; 
 
Visto la deliberazione della G.C. n. 14 del 06.03.2020 avente ad oggetto 
“ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI MEZZI FINANZIARI. PIANO DELLE RISORSE E DEGLI 
OBIETTIVI (PRO). ESERCIZIO FINANZIARIO 2020”; 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 71 del 02-12-2020   

 

 
Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 06.03.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2020-2022; 
 
Ritenuto opportuno riconoscere al Sig. Scorolli Renato anche per l’anno 2020 l’importo 
di euro 100,00, quale rimborso delle spese sostenute per il consumo d’energia 
elettrica, legato al punto luminoso di pubblica illuminazione posto nella propria 
abitazione;  
 
Ritenuto altresì necessario impegnare la spesa totale di euro 100,00 al capitolo 2004 
art. 1 codice 10.05-1.03.02.05.004 “Spese illuminazione pubblica” del bilancio 
comunale anno 2020; 
 
Richiamate le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 
dotazione organica e norme di accesso; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa del presente provvedimento; 
 
Visto il Decreto sindacale n.° 3 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 
sottoscritto la responsabilità del Settore Assetto del Territorio, Lavori Pubblici e 
Attività Produttive e Vigilanza; 

 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 

 
DETERMINA 

 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
1- Di indennizzare il Sig. Scorolli Renato di Monte Vidon Corrado della somma di euro 
100,00 (diconsi euro cento/00), a titolo di rifusione dei consumi d’energia elettrica, 
dallo stesso anticipati, per il funzionamento del punto di pubblica illuminazione insito 
nella sua abitazione; 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 71 del 02-12-2020   

 

 
2- Di dare atto che l’indennizzo è dovuto per l’anno di competenza 2020. Per gli anni 
seguenti, perdurando la condizione, ulteriori rinnovi saranno formalizzati con separato 
atto; 
 
3- Di impegnare la spesa totale di euro 100,00 al capitolo 2004 art. 1 codice 10.05-
1.03.02.05.004 “Spese illuminazione pubblica” del bilancio comunale anno 2020; 
 
4- di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale; 
 
5- in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente 
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
6- di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 
comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 
7.8.2012, n. 134. 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 71 del 02-12-2020   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  02-12-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 
 

La presente sarà pubblicata dal 09-12-2020 al 24-12-2020 

 

Esecutiva il 02-12-2020 

 

 

 


